
# •  ei 

ARRETE 

ANNEE 2008 N° /MEMP/ C/ 	/DPP/D 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES.  

h 

rir 	

REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

LA MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
du deuxième tour des élections présidentielles du 19 mars 2006 ; 

VU 	la loi n° 2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale et la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a modifiée ; 

VU le décret n° 2007-540 du 02 novembre 2007 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU 	le décret n° 2006-443 du 2 octobre 2007 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère de l'Enseignement Primaire, de l'Alphabétisation et des 
Langues Nationales ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 08, mercredi 
09, jeudi 10 et vendredi 11 juillet 2008 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 15 juillet 2008 ; 



ARRÊTE 

CHAPITRE 1e' : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 1".-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2008.  

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 DJOUGOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle des 
Assemblées de Dieu 

Pasteur YOTTO Antoine, 
agissant au nom de 
l'Eglise des Assemblées 
de Dieu. 

2 NATITINGOU 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Les Petits Anges 

Soeur TIGRY Perpétue, 
agissant au nom de 
l'Eglise Catholique 

Total : Deux (02) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

3 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle Privée 
Les Ribambelles de la Cité 

DJUIDE épse da 
TRINIDADE 

4 Ecole Maternelle Privée 
Sainte Félicité 

NOUDEDJI Hounchédé 

5 Ecole Maternelle Privée 
Vigninou 

GBEDONOU M. 
Jacqueline 

6 Ecole Maternelle Privée La 
Persévérance 

EKPINSOU Agossou Paul 

7 Ecole Maternelle Privée La 
Persévérance (Annexe) 

EKPINSOU Agossou Paul 

8 Ecole Maternelle Privée 
Sékolan 

SEGUE Janvier 

9 GODOMEY Ecole Maternelle Privée 
Octave Denise 

ROKO Octave 

10 Ecole Maternelle Privée 
Saint Justin 

AKODO Charles V. 

11 Ecole Maternelle Privée La 
Sa.esse 

CAKPO BESSE Laurent 

12 

13 

GOLO-DJIGBE Ecole Maternelle Privée 
Sainte Marcelline 

Soeur Clarice BASEGGIO 

TOGBA Ecole Maternelle Privée 
Cramer 

HOUEHOUNKPE M. Jean 

14 Ecole Maternelle Privée Le 
Chan.ement 

MANSOUROU Saka 

15 Ecole Maternelle Privée 
KAKPO-DJIHA 

EKEHUNHO Emmapuel 
th i 	(1; 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

16 

17 

COTONOU 1ère  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Les Albatros 

AHISSOU Marcien M. 

Ecole Maternelle Privée 
Tout Avant Six Ans 

SODOHOUE Victorine L. 

18 3ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Unique Académic 
International School 

ODUYALE Oluwandé 

19 Ecole Maternelle Privée 
Saint Jean Baptiste de 
Gankpodo 

ADOUNVO Jean 

20 6ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Synagogue 

ABATTI Magloire 

21 Ecole Maternelle Privée Le 
Berger Fidèle 

AMOUSSOU Noël 

22 1 1 ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Saint Bertin 

FAGLA Laetitia née 
TOMEDE 

23 12è" 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Eveil et Vie 

BOKO ADJO Pauline 

24 1 3ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Nôtre Dame de Laurette 

TCHEKOUNNOU 
Solange 

25 Ecole Maternelle Privée 
Marie Auxiliatrice 

ZOHOU Norbert 

26 Ecole Maternelle Privée 
Gamaliel 

TOSSA Kwami Alexandre 

Total : Vingt Quatre (24) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

27 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée AGBAKA Alfred 
La Sagesse d'Or 

Total : Une (01) école. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

28 HOUEYOGBE SE Ecole Maternelle TOHOUEGNON 
Privée "Les Joyeux Mahougnon Joseph 
Lutins" 1.1,1 

Total : Une (01) école. 

3 



5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

29 

30 

31 

ADJA-OUERE 

ADJARRA 

IKPINLE Ecole Maternelle 
Privée Damacy 

KPEKI CYRILLE 

MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée La Mirabelle 

AVAHOUIN Olivier 

Ecole Maternelle 
Privée Les 
Chevaliers 

HOUNMENOU Georges 

32 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Ecole Maternelle 
Privée Gbènakpon 

AHANHANZO GLELE 
Valentin 

33 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Maternelle 
Catholique 
d'Avrankou 

Père DOSSA Jules Carrel 
agissant au nom du 
diocèse de Porto-Novo 

34 IFANGNI TCHAADA Ecole Maternelle 
Privée Le Bon 
Samaritain de 
Dessah 

DENAKPO A. Sylvain 

35 PORTO-NOVO 2éme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée La Semence 
Divine 

NOUKPAKOU Assogba 
Germain 

36 Ecole Maternelle 
Privée Priska 

ODJOU Janvier 

37 3éme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée La Garde 

GAGLOZOU Goras 

38 4éme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Les 
Chérubins Séraphins 

KOUTON Jacob 

39 Ecole Maternelle 
Privée La Réussite 

AYIZANNON Hippolyte 

40 Ecole Maternelle 
Privée Robert 
Djidonou 

Association représentée 
par BELLO Latifou 

41 Ecole Maternelle 
Privée La Gloire 
Divine 

VINOU Oscar 

42 Ecole Maternelle 
Privée Déo-Gratias 

SOUROU Rufine 

43 
5éme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée La Rosador 

DOSSOU Rosine épse Ali 

44 Ecole Maternelle 
Privée Bénédicte 
Djidjoho 

OGOUDJOBI Christine 

45 Ecole des Sourds et 
Mal Entendants 

SEKPON D. Raymond 

46 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Maternelle 
Privée Gloria Dei 

LAVINON Jean de 
Capistan 	AA . _A 

4 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

47 

48 

SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Maternelle 
Privée Le Jasmin 

LOKOVE H. Janvier 

EKPE Ecole Maternelle 
Privée Elite Africaine 

AHOUANDJINOU D. 
Hospice 

49 Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Elisabeth 

GBEDO Epiphane 

50 Ecole Maternelle 
Privée La Grâce 
Divine 

EGLISE PROTESTANTE 
METHODISTE 
Représentée par 
SAGBOHAN Christian 

51 Ecole Maternelle 
Privée Sainte Marie 

AGNONTCHEME 
Sessinou 

Total : Vingt Trois (23) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

52 BOHICON 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée L'Océan 

VODOUGNON Fernand 

53 DASSA 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Le Métro 

SEÏBOU BOURAÏMA 
Adam 

Total : Deux (02) écoles 

AU TOTAL, CINQUANTE TROIS (53) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2008. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2008. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2008-2009  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 3ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée La Source 

1993 1993 3ème section 

()11- 

Total : Une (01) section dans Une (01) école. 

• 

5 



2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

2 

3 

4 

5 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle 
Privée Les 
Ribambelles de la 
Cité 

2008 2008 2ème  section 

Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Félicité (Annexe) 

2008 2008 2ème  section 

Ecole Maternelle 
Privée Vigninou 

2008 2008 2ème  section 

Ecole Maternelle 
Privée La 
persévérance 

2008 2008 2ème  section 

6 

7 

Ecole Maternelle 
Privée La 
persévérance 
(innexe_) 

2008 2008 2ème  section 

GODOMEY Ecole Maternelle 
Privée Octave 
Denise 

2008 2008 2ème section 

8 GOLO-DJIGBE Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Marcelline 

2008 2008 2éme  section 

9 TOGBA Ecole Maternelle 
Privée Cramer 

2008 2008 2èMe  section 

10 COTONOU 1 et  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Tout Avant 
Six Ans 

2008 2008 2ème  section 

11 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Unique 
Académic 
International School 

2008 2008 2ème  section 

12 Ecole Maternelle 
Privée Ronsard 

2008 2008 2éme  section 

13 11ème 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Saint Bertin 

2008 2008 2éme  section 

14 12ème 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Eveil et Vie 

2008 2008 2ème  section 

15 13ème 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Notre Dame 
de Laurette 

2008 2008 2éme  section 

16 Ecole Maternelle 
Privée Gamaliel 

2008 2008 2ème  section 

iii---  - 	, 	. 

Total : Quinze (15) sections dans Quinze (15) écoles. 

s 

6 



3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

17 HOUEYOGBE SE Complexe Scolaire 
"Les Joyeux Lutins" 

2008 2008 2éme  Section 

18 BOPA POSSOTOME Ecole Maternelle 
Privée Etoile de 
Demain 

2007 2008 2ème  Section 

Total  : Deux (02) sections dans Deux (02) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

19 

___ 
20 

ADJARRA ADJARRA Ecole Maternelle 
Privée Guide de Nos 
Enfants 

2006 2008 2ème  section 

MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée La Mirabelle 

2008 2008 2ème  section 

21 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Ecole Maternelle 
Privée Gbènakpon 

2008 2008 2ème  section 

22 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Maternelle 
Catholique 
d'Avrankou 

2008 2008 2ème  section 

23 PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Priska 

2008 2008 2ème  section 

24 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Robert 
Djidonou 

2008 2008 2ème  section 

25 Ecole Maternelle 
Privée La Gloire 
Divine 

2008 2008 2ème  section 

26 Ecole Maternelle 
Privée Déo-Gratias 

2008 2008 2ème  section 

27 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Bénédicte 
Djidjoho 

2008 2008 2ème  section 

28 Ecole Maternelle 
Privée Grain de Soleil 

2007 2008 2ème  section 

29 SEME PODJI AGBLANGANDAN Ecole Maternelle 
Privée Gloria Dei 

2008 2008 2ème  section 

30 EKPE Ecole Maternelle 
Privée Elite Africaine 

2008 2008 2ème  section 

31 Ecole Maternelle 
Privée La Grâce 
Divine 

2008 2008 2ème  section 

A l 

7 



s 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

32 SEME PODJI EKPE Ecole Maternelle 2008 2008 2ème  section 
Privée Sainte Marie 

Total : Quatorze (14) sections dans Quatorze (14) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

33 OUESSE KILIBO Ecole Maternelle 2005 2008 2ème  Section 
Catholique Saint 
Thomas de 
Villeneuve de Kilibo 

Total : Une (01) section dans Une (01) école. 

AU TOTAL, TRENTE TROIS (33) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES 
DANS TRENTE TROIS (33) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2008. 

ARTICLE 3.  Est autorisé le changement de dénomination de l'école maternelle privée ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2008. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2008-2009  

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

MOTIFS 

01 PORTO-NOVO 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Moctar Nourou 
Dine 

Ecole Maternelle 
Privée La Patience 

Pour le 
rayonnement de 
son école 
maternelle dans le 
milieu 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, UN (01) CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLE MATERNELLE 
PRIVEE EN REPUBLIQUE DU BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2008. 

CHAPITRE 2  : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2008. 

8 



CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2008-2009 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES 

COPARGO 

ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 COPARGO Ecole Franco-Arabe 
« AI-Raya » 

IBRAHIM ABDOU Wahab 
Ibrahim 

2 PEHUNCO PEHUNCO Ecole Primaire 
Catholique « Père 
FOPIANO » 

Soeur TIGRY Perpétue, 
agissant au nom de 
l'Eglise Catholique. 

Total  : Deux(02) écoles 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

3 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire Privée 
Saint Hubert 

MITOKPE D. K. Hubert 

4 Ecole Primaire Privée 
Sékojan 

SEGUE Janvier 

5 AKASSATO Ecole Primaire Privée 
Sainte Famille Annexe 

DEGAN M. Gabriel 

6 GOLO-DJIGBE Ecole Primaire Privée 
Sainte Agnès de Golo 

AGBODJI François 

7 Ecole Primaire Privée 
Sainte Marcelline 

Soeur Claire BASEGGIO 

8 GODOMEY Ecole Primaire Privée La 
Clé Annexe 

DOSSOU Arcadius F. 

9 Ecole Primaire Privée 
Saint Antoine de 
Padoue Annexe 

HOUNGBEDJI Sophie 

10 Ecole Primaire Privée 
Tomasino 

TOSSOU Florentine neé 
AYIFI 

11 Ecole Primaire Privée 
Loi Inédite 

AKPOVO Léon 

12 Ecole Primaire Privée 
Saint Bernard 

HOUESSINON Antonin 

13 

14 

HEVIE Ecole Primaire Privée 
Agbozo 

SOTONDJI Sylvain 

Ecole Primaire Privée Le 
Berger 

TCHEGBE François 

15 Ecole Primaire Privée 
Christ Bénit 

HOUNPKE Jules 

16 Ecole Primaire Privée 
God's Time 

TOHOUEGNON Koudji 

17 Ecole Primaire Privée 
Saint Parfait des 3 A 

ACAKPO Yaovi Robert 
M. 	

/h e 

• 

9 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

18 ABOMEY-CALAVI HEVIE Ecole Primaire Privée 
Les Techniciens 

AIMASSE Koffi Joseph 

19 Ecole Primaire Privée Le 
Kilimandjaro 

HOUNNOU Yaovi 
François 

20 OUEDO Ecole Primaire Privée 
VVolé Shoyinka 

YESSOUFOU Saka 

21 TOGBA Ecole Primaire Privée Le 
Changement 

MANSOUROU Saka 

22 Ecole Primaire Privée 
Cramer 

HOUEHOUNKPE M. 
Jean 

23 Ecole Primaire Privée La 
Grâce Divine 

ASSOGBA 
HOUNKPOSSO Marin 

24 Ecole Primaire Privée 
Kakpo-Djiha 

EKEHOUNHO Emmanuel 

25 Ecole Primaire Privée 
Les Pigeons du Centre 
(Annexe) 

ATANNOU DOSSA 
Sévérin 

26 COTONOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Les Erudits 

CAFFO Ismaïla 

27 

28 

3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Unique Académic 
International School 

ADOUYALE A. Oluwadé 

4ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Kings and Queens 
Christian School 

ALONGE Termitope 

29 6ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
L'intelligent 

MINAKPO Rogatien 

30 Ecole Primaire Privée 
l'Heure Divine 

KOTOMALE Lucresse 
épse MISSINHOUN 

31 Ecole Primaire Privée La 
Macédoine 

EVENAMIA Mathias 

32 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Baptiste sois un modèle 

OUROU Bakari 

33 1 1 ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée La 
Racine (Annexe 2) 

ADEOCHOUN Adéoyé 

34 Ecole Primaire Privée 
Saint Bertin 

FAGLA Laetitia née 
TOMEDE 

35 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Les Sept Merveilles 

HOUEZO François 

36 Ecole Primaire Privée 
Toffa (Annexe) 

DEDO Elisabeth 

37 Ecole Primaire Privée 
ASSAFWA «Les Elites » 

DRIHEM Nacer agissant 
au nom de l'Agence des 
Musulmans d'Afrique 

38 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Notre Dame de Laurette 
(Annexe) 

TCHEKOUNNOU 
Solange 

i ,fi1 	ci4  

10 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

39 COTONOU 1 3ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Gamaliel 

TOSSA Kwami Alexandre 

40 

41 

OUIDAH PAHOU Ecole Primaire Privée 
René Mabire 

TOHOUENOU Justin 

Ecole Primaire Privée 
Saint Paul 

GUEDENON Paul 

42 Ecole Primaire Privée 
Sopar 

SOTTIN R. A. Patric 

43 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Saint Léon 

MEHINTO Didier 

44 

45 

TOFFO DAME Ecole Primaire Privée 
Schermann-Zédor 

SONON Atadédji 

SEHOUE Ecole Primaire Privée 
Les Leaders de Sèhouè 

AGBANGBATI Sen Alexis 

46 TORI-BOSSITO TORI-CADA Ecole Primaire Privée 
Soeur Sabine 

AHOUANGNIVO Arthur 

Total : Quarante Quatre (44) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

47 PARAKOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 
Privée Nelson 
MANDELA 

ZOLA Johachim 

48 Ecole Primaire 
Privée Le Rônier 

NOUAGOVI Marcel 

49 KANDI KANDI Ecole Primaire 
Privée Le Cavalier 

SAKE Alassane 

50 MALANVILLE MALANVILLE Ecole Primaire 
Privée Anfani 

HALIDOU Assuni 

51 SINENDE SINENDE Ecole Primaire 
Catholique François 
COOL 

Soeur Prudencia Pélagie 
KPOGUE agissant au nom 
de Dominicaine de 
L'Anunciata 	I1  

Total : Cinq (05) écoles. 

I 

1 I 



3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

52 COME COME Ecole Primaire 
Catholique Etoiles de 
Demain (Annexe) 

Diocèse de Lokossa 

53 HOUEYOGBE SE Ecole Primaire 
Privée "Les Joyeux 
Lutins" 

TOHOUEGNON 
Mahougnon Joseph 

Total : Deux (02) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

54 ADJARRA 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
La Paix de Dieu 

AMINOU Sèmiou 
Ramanou 

55 MALANHOUI Ecole Primaire Privée 
Les Chevaliers 

HOUNMENOU Georges 

56 ADJA -OUERE IKPINLE Ecole Primaire Privée 
Damacy 

KPEKI Cyrille 

57 OKO-AKARE Ecole Primaire Privée 
Saint Alphonse 

OLOUDE Alphonse 

58 AKPRO-MISSERETE VAKON Ecole Primaire Privée 
Bâtisseur de L'avenir 

WITOGOUN Eugène 

59 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Primaire Privée 
Paulo Freiré 

AKOUNOU Cosme 

60 DANGBO HOZIN Ecole Primaire Privée 
Notre Dame de L'Unité 

KIKI Mathieu 

61 KETOU KETOU Ecole Primaire Privée 
Ayéfélè 

Association représentée 
par OGOUTOLA Abib 

62 Ecole Primaire Privée 
Wole Soyinka 

Association représentée 
par AREDOKOU 
Emmanuel 

63 POBE POBE Ecole Primaire Privée 
Apostolique de Pobè 

KOMAKPOGNI Joseph 

64 Ecole Primaire Privée 
AL-AMAL "Espoir" 

DRIHEM Nacer agissant 
au nom de l'Agence des 
Musulmans d'Afrique 

65 PORTO-NOVO l er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
La Madone 

SAIZONOU Sébastien 

66 2è" 
ARRONDISSEMENT 

Les Sages DANSOU Claude 

67 Priska ODJOU H. Janvier 

68 4ème  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
La Gloire Divine 

VINOU Oscar 

/In 1 

• 

12 



• 
• 

N° 

69 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

PORTO-NOVO 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Bethel De I'Eglise 
Protestante de Dowa 

Eglise représentée par 
TOVIHOUDJI Djidjoho 
Pierre 

70 Ecole Primaire Privée 
La Rosador 

DOSSOU Rosine épse 
ALI 

71 SEME PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire Privée 
Quartier Latin 

KINGBO A. Rébécca 

72 Ecole Primaire Privée 
Le Jasmin 

LOKOVE H. Janvier 

73 DJEREGBE Ecole Primaire Privée 
Jésudé 

AYIOU Philippe 

74 Ecole Primaire Privée 
Le Pasé 

HOUNGUE Adam 

75 EKPE Ecole Primaire Privée 
Sainte Elisabeth 

GBEDO Epiphane 

76 Ecole Primaire Privée 
La Grâce Divine 

EGLISE PROTESTANTE 
METHODISTE 
CONFERENCE 
représentée par 
SAGBOHAN Christian 

77 SEME-PODJI Ecole Primaire Privée 
Le Sénevé 

TOKPANOU A. Anne 

78 TOHOUE Ecole Primaire Privée 
Sagesse de Kraké 

ADANHODE Bonaventure 

Total : Vingt Cinq (25) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

79 AGBANGNIZOUN KPOTA Ecole Primaire Privée 
Le Bon Berger 

ADONON Pascal 

80 GLAZOUE GLAZOUE Ecole Primaire Privée 
Intelligence Plus 

DAGBETO Cossi Jules 

81 OUESSE LAMINOU Ecole Primaire Privée 
Berceau de 
Compétence 

BABIO A. Rafiou 

Total : Trois (03) écoles. 

AU TOTAL, QUATRE VINGT UN (81) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES 
A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2008. 

ARTICLE 5.  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2008. 

13 



• 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 COBLY COBLY Ecole Catholique 
Sainte Thérèse 

2006 2006 3ème classe 

2- 3- COPARGO COPARGO Ecole Franco Arabe 2008 2008 2ème 	3è", 4ème 

4- 5- "Al-Haya" 5è" 	et 	6ème 

6 classes 

7- 8- DJOUGOU 1er  Ecole Primaire 2001 2001 7ème,8ème et 
9 ARRONDISSEMENT Catholique Patient Sème classes 

REDOIS 

10-  PEHUNCO PEHUNCO Ecole primaire 2008 2008 2ème 	3ème,  4ème  
11-  Catholique Père 5è" 	et 	6

ème 
 

12-  FOPIANO classes 
13- 
14- 

15-  KOUANDE KOUANDE Ecole primaire 2006 2006 4ème, 
	5ème et 

16-  Catholique Sacré- 6è" classes 
17-  Coeur 

18-  NATITINGOU 1e`  Ecole Primaire 2006 2006 3
ème, 4ème5ème 

19-  ARRONDISSEMENT Privée Les As de la et 6ème  classes 
20-  Montagne 
21- 

Total  : Vingt Un (21) classes dans Six (06) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

22-  ABOMEY- ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 2008 2008 2ème  et 3ème 

23-  CALAVI Privée Saint Hubert classes 

24-  Ecole Primaire 2006 2008 4
ème, 5ème et 

25-  Privée La Sainte 6ème  classes 
26-  Volonté • 

27-  Ecole Primaire 2007 2008 2ème 3ème  4ème, 
28-  Privée Le Savoir 5ème  et 6è" 
29-  classes 
30- 
31- 

32-  AKASSATO Ecole Primaire 2008 2008 2
ème 3ème, 4ème, 

33-  Privée Sainte 5ème  et 6ème 

34-  Famille (Annexe) classes 
35- 
36- 41 t 	de-- 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

37-  ABOMEY- AKASSATO Ecole Primaire 2003 2008 2ème, 3ème, 4ème, 
38-  CALAVI Privée Suru-Léré 5ème  et 6ème  
39-  classes 
40- 
41- 

42-  Ecole Primaire 2007 2008 2ème,  3ème, 4ème,  

43-  Privée Olatondji 5ème  et 6è" 
44-  classes 
45- 
46- 

47-  GOLO-DJIGBE Ecole Primaire 2008 2008 
2ème, 3ème, 4ème,  

48-  Privée Sainte Agnès 5è" et 6ème  
49-  de Golo classes 
50- 
51- 

52-  GODOMEY Ecole Primaire 2003 2008 4ème, 5ème  et 
53-  Privée Bonne 6ème  classes 
54-  Semence 

55-  Ecole Primaire 2008 2008 2éme 3ème, 4ème,  

56-  Privée La Clé 
5ème et 6ème 

57-  (Annexe) classes 
58- 
59- 

60-  Ecole Primaire 2002 2008 2ème, 3ème
, 4

ème, 
61-  Privée La Racine 5ème  et 6ème  

62-  (Annexe) classes 
63- 
64- 

65-  Ecole Primaire 2002 2008 2è", 3ème, 4ème, 

66-  Privée La Divine 5ème  et 6è" 
67-  classes 
68- 
69- 

70-  Ecole Primaire 2004 2008 4ème, 5ème  et 
71-  Privée Porte 6ème  classes 
72-  Océane 

73-  Ecole Primaire 2007 2008 4ème
, 5ème et 

74-  Privée Saint Félicien 6ème  classes 

75- 

76-  Ecole Primaire 2007 2008 6ème  classe 
Privée Wendpanga 

77-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème  et 3ème  
78-  Privée Loi Inédite classes 

79-  Ecole Primaire 2006 2008 4ème, 5ème  et 
80-  Privée Sycomore 6ème  classes 
81-  

i 
/1, ri 

15 



4 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

82-  ABOMEY- GODOMEY Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, 4ème, 
83-  CALAVI Privée Saint 5ème  et 6ème  

84-  Bernard classes 
85- 
86- 

87-  HEVIE Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

88-  Privée Agbozo 5è" et 6è"  
89-  classes 
90- 
91- 

9̀2- Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème
, 4

ème, 
93-  Privée Le Berger 5ème  et 6ème  

94-  classes 
95- 
96- 

97-  Ecole Primaire 2008 2008 2éme  classe 
Privée Christ Bénit 

98-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème
3

ème
, 4

ème
, 

99-  Privée God's Time 5ème  et 6ème  
100-  classes 
101- 
102- 

103-  Ecole Primaire 2007 2008 5è" et 6ème  
104-  Privée Sainte classe 

Nadine 

105-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

106-  Privée Saint Parfait 5ème et  6èMe 

107-  des 3 A classes 
108- 
109- 

110-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, Sème 4ème,  

111-  Privée Le 5ème  et 6"ne  
112-  Kilimandjaro classes 
113- 
114- 

115-  OUEDO Ecole Primaire 2008 2008 2è", 3ème  4ème, 
116-  Privée Wolé 5ème  et 6èlne  

117-  Shoyinka classes 
118- 
119- 

120-  TOGBA Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

121-  Privée Cramer 5ème et  eine 

122-  classes 

123- 
124- 

125-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

126-  Privée La Grâce 5ème et 6è
ffie 

127-  Divine classes 

128- 
129- 4 liz' 

16 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

130-  
131-  
132-  
133-
134- 

135-  

136-  
137-  
138-  
139-
140- 

ABOMEY- 
CALAVI 

TOGBA Ecole Primaire 
Privée Le 
Changement 

2008 2008 2ème, Sème  4ème, 
5è" et ene  
classes 

Ecole Primaire 
Privée Kakpo-Djiha 

2008 2008 2ème classe 

Ecole Primaire 
Privée Les Pigeons 
du Centre (Annexe) 

2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èI4  
classes 

141-  
142-  
143-
144- 

ALLADA ALLADA Ecole Primaire 
Privée Grand Dieu 

2004 2008 Sème 4ème 5ème 

et 64me  classes 

145-  
146-  

COTONOU ter 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Les Erudits 

2008 2008 2ème et 3ème 

classes 

2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Archimède 

2004 2008 
7ème 8ème 9ème,  

10ème, 114me  et 
12ème  classes 

147-  
148-  
149-  
150-
151-
152- 

153-  
154-  
155-  
156-  
157- 

3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Unique 
Académic 
International School 

2008 2008 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6è"" 
classes 

6
eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée L'heure 
Divine 

2008 2008 2ème et 3ème 

classes 
158-  
159-  

160-  
161-  
162-  
163-  
164-  

Ecole Primaire 
Privée L'intelligent 

2008 2008 2ème, 3ème 4ème, 
5ème  et 6ème  
classes 

Ecole Primaire 
Privée la Macédoine 

2008 2008 2ème, 3ème, 4ème, 
5ème  et 6ème  
classes 

165-  
166-  
167-  
168-
169- 

eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Les 
Bourgillons 

1996 2008 7ème 8ème 9ème,  

10ène, 114" et 
12ème  classes 

170-  
171-  
172-  
173-
174-
175- 

Ecole Primaire 
Privée Baptiste Sois 
un Modèle 

179-  

2008 2008 2ème  3ème  
5ème  et 
classes 

/ 

/ LAV  

4ème, 
6ème  

1 	, 

.i) 

176-  
177-  
178-  

180- 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

181-  COTONOU Sème Ecole Primaire 2005 2008 2ème, 3è" 4è", 
182-  ARRONDISSEMENT Privée La Paix 5è" et 6"le  
183-  Divine classes 
184- 
185- 

186-  Ecole Primaire 2005 2008 2ème, 3ème, 4ème,  

187-  Privée Bethlehem 5ème  et 6è" 
188-  classes 
189- 
190- 

191-  11ème  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, item, 
192-  ARRONDISSEMENT Privée Saint Bertin 5ème  et 6ème  
193-  classes 
194- 
195- 

196-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3è", 4ème, 
197-  Privée La Racine 5ème  et 6ème  
198-  (Annexe 2) classes 
199- 
200- 

201-  12ème  Ecole Primaire 2007 2008 2ème, 3ème, 4ème, 

202-  ARRONDISSEMENT Privée ASSAFWA 5ème  et 6ème  
203-  « Les Elites » classes 
204- 
205- 

206-  Ecole Primaire 1998 2008 2è", 3ème, 4ème, 
207-  Privée Sètondji 5è" et 6è" 
208-  classes 
209- 
210- 

211-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, 4ème  
212-  Privée Toffa 5ème  et 6ème  
213-  (Annexe) classes 
214- 
215- 

216-  13ème  Ecole Primaire 2008 2008 2eme, 3ème, 4ème,  

217-  ARRONDISSEMENT Privée Notre Dame 5è" et 6è" 
218-  de Laurette classes 
219-  (Annexe 2) 
220- 

221-  Ecole Primaire 2007 2008 2è", 3è" 4ème, 
222-  Privée Marie 5è" et 6è" 
223-  Auxiliatrice classes 
224- 
225- 

226-  Ecole Primaire 2008 2008 3è", 4è", 5è" 
227-  Privée Gamaliel et 6ème  classes 
228- 
229- A 	s 

z 

• 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

230-  OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 2002 2008 Sème 4ème 5ème 

231-  Privée Jésus Vit et 6elle classes 
232- 
233- 

234-  Ecole Primaire 2007 2008 3ème 4ème  5ème 
235-  Privée Le Courage et 6ème classes 
236- 
237- 

238-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème  4ème  
239-  Privée René Mabire Sème 

 et 6è" 
240-  classes 
241- 
242- 

243-  Ecole Primaire 2002 2008 2ème, 3ème, 4ème  
244-  Privée Saint Pascal 5ème et 6è

me 

245-  classes 
246- 
247- 

248-  2ème 
Ecole Primaire 2005 2008 2ème, 3è", 4ème, 

249-  ARRONDISSEMENT Privée Yahoué 5ème  et hème 
250-  
251-  

classes 

252-  

253-  Ecole Primaire 2005 2008 2é", 3ème, 4ème, 
254-  Privée Echos du 5ème  et 6è" 
255-  Réveil (Annexe de classes 
256-  
257- 

Ouidah) 

258-  4ème Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, 4ème, 
259-  ARRONDISSEMENT Privée Saint Léon 5ème  et 6è' 
260-  
261-  

classes 

262-  

263-  TOFFO DAME Ecole Primaire 2008 2008 2ème  3ème, 4ème, 
264-  Privée Schermann- 5ème  et 6ème  
265-  Zédor classes 
266- 
267- 

268-  TORI- TORI-CADA Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, 4ème, 
269-  BOSSITO Privée Sœur-Sabine 5ème  et 6ème  
270-  classes 
271- 
272- 

273-  ZE ZE Ecole Primaire 2006 2008 2ème  3è", 4ème 
274-  Privée Alliance 5ème  et 6ème  
275-  Akpalikpèvi classes 
276- 
277-  f' 

Total : Deux Cent Cinquante Six (256) classes dans Cinquante Neuf (59) écoles. 

d 

19 



a 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

278-  KANDI KANDI Ecole Primaire 2008 2008 2ème 	et 	3ème 

279-  Privée Le Cavalier classes 

280-  PARAKOU 1
ER Ecole Primaire 2008 2008 2ème 	Sème 	et 

281-  ARRONDISSEMENT Privée Nelson 4ème  classes 
282-  MANDELA 

283-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème, 4ème,  

284-  Privée Le Rônier 5ème 	et 	6ème  
285-  classes 
286- 
287- 

288-  2EME Ecole Primaire 2007 2008 3 2 ème Sème 4 ème ,   
289-  ARRONDISSEMENT Privée Emilie de 5è" 	et 	6e" 
290-  Ville Neuve classes 
291- 
292- 

293-  Ecole Primaire 2007 2007 6ème classe 
Privée La Sainte 
Grâce 

294-  SINENDE SINENDE Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 	4ème 

295-  Catholique François 5ème 	et 	6ème 

296-  COOL classes 
297- 
298- 

Total : Vingt et Un (21) classes dans Six (06) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

299-  BOPA POSSOTOME Ecole Primaire 2007 2008 2ème,  Sème 4ème,  

300-  Catholique Etoile de 5ème et 6ème 

301-  Demain classes 
302- 
303- 

304-  HOUEYOGBE SE Ecole Primaire 2008 2008 2ème, 3ème 4ème,  

305-  Privée "Les Joyeux 5ème et 6ème 

306-  Lutins" classes 
307- 
308- 

309-  LOKOSSA LOKOSSA Ecole Primaire 2007 2008 2ème, 3ème  et 
310-  Privée Le Courage 4ème  classes 
311- n . 	_i 

Total : Treize (13) classes dans Trois (03) écoles. 

20 



5.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

312-  ADJARRA 1er  Ecole Primaire 2006 2006 4ème Sème  et 
313-  ARRONDISSEMENT Privée Le Jourdain en. classes 
314- 

315-  2è" Ecole Primaire 2007 2008 2ème 
3

ème 
4

ème 

316-  ARRONDISSEMENT Privée La Décision et 5ème  classes 
317- 
318- 

319-  MALANHOUI Ecole Primaire 2005 2008 2ème et 3ème 

320-  Privée Le Temple 
du Savoir 

classes 

321-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème  classe 
Privée Les 
Chevaliers 

322-  MEDEDJONOU Ecole Primaire 2007 2008 2ème 3ème 4ème 

323-  Privée Ma Joie 5ème  et 6ème  
324-  Promise classes 
325- 
326- 

327-  Ecole Primaire 2005 2005 4ème Sème et 
328-  Privée Les 6ème  classes 
329-  Polygones De Djavi 

330-  ADJA-OUERE IKPINLE Ecole Primaire 2008 2008 2ème classe 
Privée Damacy 

331-  OKO-AKARE Ecole Primaire 2006 2006 5ème  et 6è" 
332-  Privée classes 

Mivènoumèdé 

333-  AKPRO- AKPRO-MISSERETE Ecole Primaire 2006 2008 2ème 3ème et 
334-  MISSERETE Privée Olabounkou 4ème  classes 
335- 

336-  VAKON Ecole Primaire 2007 2008 2è" 3è" 4ème  
337-  Privée Le Messager 5ème  et 6è" 
338-  du Progrès classes 
339- 
340- 

341-  Ecole Primaire 2003 2003 3ème  et 4è" 
342-  Privée Le Bélier classes 

343-  AVRANKOU AVRANKOU Ecole Primaire 2005 2007 4ème  5ème  et 
344-  Privée La Dynamo 6ème  classes 
345- 

346-  Ecole Primaire 2002 2006 5ème  et 6ème  
355- Catholique 

d'Avrankou 
classes 

347-  DANGBO HOZIN Ecole Primaire 2008 2008 2ème  classe 
Privée Notre Dame 
de l'Unité ,7)1A, 	2, 

a 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

348-  IFANGNI TCHAADA Ecole Primaire 2006 2008 2ème  3ème  4ème  
349-  Privée Le Bon et 5ème  classes 
350-  Samaritain de 
351-  Dessah 

352-  KETOU KETOU Ecole Primaire 2008 2008 2ème  3ème  4ème  
353-  Privée Ayéfélè Cele 6ème 

354-  classes 
356- 
357- 

358-  Ecole Primaire 2007 2008 2ème  et 3ème  
359-  Privée Wolé classes 

Soyinka 

360-  POBE POBE Ecole Primaire 2008 2008 2ème  3e' 4è' 
361-  Privée AL-AMAL Cree 6ème 

362-  "Espoir" classes 
363- 
364- 

365-  Ecole Primaire 2007 2007 4ème  5ème  et 
366-  Privée Foursquare 6ème  classes 
367- 

368-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème  et elle  
369-  Privée Apostolique 

de Pobé 
classes 

370-  ISSABA Ecole Primaire 2006 2008 2ème  3ème  4è' 
371-  Privée Sagesse et 5ème  classes 
372-  d'Onigbolo 
373- 

374-  PORTO-NOVO 1ER  Ecole Primaire 2006 2006 4ème  5ème  et 
375-  ARRONDISSEMENT Privée Assayidiath 6ème  classes 
376-  

377-  Ecole Primaire 2008 2008 ème 	ème 3 	et 
378-  Privée La Madone 4éme  classes 
379- 

380-  2ème  Ecole Primaire 2002 2008 2ème  3ème  4ème  

381-  ARRONDISSEMENT Privée Joie de Vivre et 5ème  classes 
382- 
383- 

384-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème  3ème  et 
385-  Privée Les Sages 4ème  classes 
386-  

• 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

387-  PORTO-NOVO 2ème  Ecole Primaire 2008 2008 2ème classe 
ARRONDISSEMENT Privée Priska 

388-  Ecole Primaire 2006 2008 2ème 
3

ème 
4

ème 

389-  Privée La Pyramide 5ème  et 6ème  
390-  classes 
391- 
392- 

393-  
Sème Ecole Primaire 2004 2007 4ème  5ème  et 

394-  ARRONDISSEMENT Privée Le Bethel 6ème  classes 
395-  des Eglises de 

l'Assemblée de Dieu 

396-  4ème  Ecole Primaire 2005 2007 4è" 5ème  et 
397-  ARRONDISSEMENT Privée Kata Daki 6ème  classes 
398- 

399-  Ecole Primaire 2005 2007 5ème  et 6è" 
400-  Privée L'Elan classes 

401-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème classe 
Privée La Gloire 
Divine 

402-  Ecole Primaire 2003 2003 4ème  5ème  et 
403-  Privée Victoria 6eme  classes 
404- 

405-  5ème Ecole Primaire 2007 2008 2ème  et 3ème  
406-  ARRONDISSEMENT Privée Le Maître classes 

407-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème et  3
ème 

408-  Bethel de l'Eglise classes 
Protestante de 
Dowa 

409-  Ecole Primaire 2003 2007 5è" et 6ème  
410-  Privée Don Bosco classes 

411-  Ecole Primaire 2008 2008  2ème  et 3ème  
412-  Privée La Rosador classes 

413-  SEME - PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire 2008 20082 ème 3 	4ème 	ème 

414-  Privée Jasmin 5ème  et 6ème  
415-  classes 
416- 
417- 

418-  DJEREGBE Ecole Primaire 2008 2008 2ème  classe 
Privée Jésudé 

419-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème classe 
Privée Le Pasé 

420-  EKPE Ecole Primaire 2006 2006 5ème  et 6ème  
421-  Privée Enagnon classes 

422-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème 
3

ème 
4

ème 

423-  Privée Sainte 5ème et 6ème 

424-  Elisabeth classes 
425-  
426-  An, 

23 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

427-  SEME -PODJI EKPE Ecole Primaire 2008 2008 2ème 3ème et 
428-  Privée La Grâce dame classes 
429-  Divine 

430-  Ecole Primaire 2007 2008 2ème 
3

ème 
4

ème 

431-  Privée Le Sommet 5ème  et 6ème  
432-  classes 
433- 
434- 

435-  SEME -PODJI Ecole Primaire 2004 2008 2ème 3ème 4ème 

436-  Privée La Galilée 5ème  et 6ème  

437-  classes 
438- 
439- 

440-  TOHOUE Ecole Primaire 2006 2006 6ème classe 
Privée Deo Gracias 

441-  Ecole Primaire 2001 2007 5ème  classe 
Privée Les 
Cocotiers 

442-  Ecole Primaire 2008 2008 2ème 
3

ème 
et 

443-  Privée La Sagesse 4ème  classes 
444-  de Kraké 

Total : Cent Trent Trois (133) classes dans Quarante Sept (47) écoles. 

5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

445-  BOHICON OUASSAHO Ecole Primaire 2007 2007 2ème, 3ème, 4ème
, 

446-  Privée "Le Secret 5ème 	et 	6ème  

447-  de l'Excellence" classes 
448- 
449- 

450-  DASSA 2ème 
Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 4ème 

451-  ARRONDISSEMENT Privée "Le Mérite 5ème 	et 	6èm  e 

452-  Plus" classes 
453- 
454- 

455-  Ecole Primaire 2007 2007 2ème 	et 	3ème  
456-  Privée Notre Dame 

d'Arigbo 
classes 

457-  DASSA PAOUIGNAN Ecole Primaire 2007 2007 5ème 	et 	6ème  
458-  Privée Mont-Nébo classes 

Yawa 

459-  DJIDJA SETTO Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 4ème,  

460-  Privée Ebrimat 5ème 	et 	6ème 

461-  classes 
462- 
463- 

/111, 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

464-  GLAZOUE AKLAMPA Ecole Primaire 2007 2007 2ème, 
Sème, 

 4ème 

465-  Privée La Lumière 5ème 	et 	6èm4  
466-  classes 
467- 
468- 

469-  GLAZOUE Ecole Primaire 2008 2008 2ème,  Sème, 4ème 

470-  Privée Intelligence 5ème 	et 	6ème  
471-  Plus classes 
472- 
473- 

474-  OUESSE LAMINOU Ecole Primaire 2007 2007 2ème,  3ème 	4ème,  

475-  Privée "Berceau de 5ème 	et 	6ème  
476-  Compétence" classes 
477- 
478- 

479-  SAVE OFFE Ecole Primaire 2006 2007 2ème 	et 	3ème, 

480-  Privée La Fontaine classes 

481-  ZOGBODOME AVLAMEY Ecole Primaire 2007 2007 2ème 3ème
, 4

ème 

482-  Privée Monseigneur 5ème 	et 	6ème  
483-  AGBOKA classes 
484- 
485- 

Total : Quarante Une (41) classes dans Dix (10) écoles. 

AU TOTAL, QUATRE CENT QUATRE VINGT CINQ (485) NOUVELLES CLASSES DANS 
CENT TRENTE ET UNE (131) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2008. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2008. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 DJOUGOU 1 er  Ecole Primaire 9 Ecole Primaire 6 
ARRONDISSEMENT Catholique Patient Catholique 

REDOIS PATIENT 
REDOID/A 

Ecole Primaire 
Catholique 

3 

Patient REDOIS/B 

41 i , 
Total : Une (01) scission. 

25 



• 

A 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

2 COTONOU 2è"' Archimède 12 Archimède/A 6 
ARRONDISSEMENT Archimède/B 6 

3 COTONOU 9ème  Les Bourgillons 12 Les Bourgillons/A 6 
ARRONDISSEMENT Les Bourgillons/B 6 

Total : Deux (02) scissions. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

4 PARAKOU 2ème  Les Merveilles 12 Les Merveilles /A 6 
ARRONDISSEMENT Les Merveilles /B 6 

5 Ebénézer 12 Ebénézer /A 6 
Ebénézer /B 6 

Total : Deux (02) scissions. 

AU TOTAL, CINQ (05) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 
2008. 

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2008. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée « La Petite 
Sirène » 

Ecole Primaire 
Privée « Emérite » 

6 

41V 

Total : Une (01) école. 
ni  

26 



2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

2 PORTO-NOVO 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Le Verger de 
Djègan-Daho 

Ecole Primaire 
Privée Le Berger 
de Djègan-Daho 

6 

3 4ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Moctar 
Nourou Dine 

Ecole Primaire 
Privée La Patience 

6 

4 SEME-PODJI EKPE CSP de Djeffa Ecole Primaire 
Privée La fontaine 

Total : Trois (03) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

5 SAVE ADIDO Franco-Arabe Complexe Educatif 
de Savè pour le 
Développement 
Social 

6 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, CINQ (05) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE SEPTEMBRE 2008. 

ARTICLE 8.  Est autorisé le transfert de l'école primaire privée ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2008. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2008-2009  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 DJOUGOU ter 
ARRONDISSEMENT 

Ecole des 
Assemblées de Dieu 

Quartier Madina Quartier Zountori 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL UN (01) TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE SEPTEMBRE 2008. ^, 

27 



MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT 
MATERNEL 	AIRE 

A. I. 	bodé OUINSAVI.- 

ARTICLE 9- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés de l'Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux de 
l'Enseignement Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE 02) V 

AMPLIATIONS 

Original . 	 01 
PR  	 01 
MEMP............................................. 	10 

04 
02 
02 

DEPEMP ......................................... 	02 
12 

PREFECTURES .......... ............ ......... 	06 
CDI/MEMP........... 	..................... 	02 
SYNDICATS/MEMP 	  10 
JORB 	 01 
ARCH. NATIONALES ........................ 	01 

28 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

